



## APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,  
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el. p. [aaa@aaa.am.lt](mailto:aaa@aaa.am.lt), <http://gamta.lt>.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Vinilija ir ko“  
el. p. [vinilija@lans.lt](mailto:vinilija@lans.lt)

2016-08-08  
į 2016-07-27

Nr (28.3)-A4-8078  
Nr 369/A

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie  
LR Sveikatos apsaugos ministerijos Klaipėdos  
departamentui

Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros  
ministerijos Klaipėdos teritorinis padalinis

Klaipėdos apskrities priešgaisrinė gelbėjimo  
valdybai

Žiniai:

LR AM Klaipėdos regiono aplinkos apsaugos  
departamentui

### GALUTINĖ ATRANKOS IŠVADA

**Dėl AB „Eurovia Lietuva“ planuojamos ūkinės veiklos – asfaltbetonio maišyklės „Benninghoven TBA240 U-C“ įrengimo ir eksploataavimo vietoje senų „D-508“ ir „Teltomat“ asfaltbetonio maišyklių Klaipėdos asfaltbetonio gamykloje, Pamiškės g. 6, Klaipėdoje – poveikio aplinkai vertinimo**

#### 1. Peržiūrima atrankos išvada (data, rašto Nr.):

Aplinkos apsaugos agentūros 2016-06-13 raštu Nr. (28.3)-A4-6170 priimta atrankos išvada, kad AB „Eurovia Lietuva“ planuojamai ūkinei veiklai (toliau – PAV) – asfaltbetonio maišyklės „Benninghoven TBA240 U-C“ įrengimui ir eksploatavimui vietoje senų „D-508“ ir „Teltomat“ asfaltbetonio maišyklių Klaipėdos asfaltbetonio gamykloje, Pamiškės g. 6, Klaipėdoje – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

**1<sup>1</sup>. Kur, kada ir kokiose visuomenės informavimo priemonėse buvo paskelbta visuomenei apie atsakingos institucijos priimtą atrankos išvadą, kuri persvarstoma:**

Apie Aplinkos apsaugos agentūros 2016-06-13 raštu Nr. (28.3)-A4-6170 priimtą atrankos išvadą paskelbta: 2016-06-17 respublikiniame laikraštyje „Lietuvos žinios“, 2016-06-17 miesto laikraštyje „Klaipėda“, 2016-06-17 Klaipėdos miesto savivaldybės skelbimų lentoje, 2016-06-13 Aplinkos apsaugos agentūros interneto svetainėje.

#### 2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas (pavadinimas, adresas, tel.):

UAB „Eurovia Lietuva“, adresas Liepkalnio g. 85, Vilnius. Kontaktinis asmuo – gamybos vadovas Povilas Čiegis, tel. 8 46 340759, el. paštas: [eurovia@eurovia.lt](mailto:eurovia@eurovia.lt)

#### 3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas:

Asfaltbetonio maišyklės „Benninghoven TBA240 U-C“ įrengimas ir eksploatavimas vietoje senų „D-508“ ir „Teltomat“ asfaltbetonio maišyklių Klaipėdos asfaltbetonio gamykloje, Pamiškės g. 6, Klaipėdoje.

Atranka atliekama vadovaujantis Lietuvos Respublikos Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 14 punktu „Į Planuojamos ūkinės veiklos, kurios poveikis aplinkai privalo būti vertinamas, rūšių sąrašą ar į Planuojamos ūkinės veiklos, kuriai turi būti

atliekama atranka dėl poveikio aplinkai vertinimo, rūšių sąrašą įrašytos planuojamos ūkinės veiklos keitimas ar išplėtimas, įskaitant esamų statinių rekonstravimą, gamybos proceso ir technologinės įrangos modernizavimą ar keitimą, gamybos būdo, produkcijos kiekio (masto) ar rūšies pakeitimą, naujų technologijų įdiegimą ir kitus pakeitimus, galinčius daryti neigiamą poveikį aplinkai, išskyrus 1 priedo 10 punkte nurodytus atvejus“.

#### **4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta (apskritis, miestas, rajonas, kaimas):**

UAB „Eurovia Lietuva“ veiklą vykdo adresu Pamiškės g. 6, Klaipėda. Bendrovė ūkinei veiklai pagal 2005 m. kovo mėn. 1 d. sutartį Nr. N21/2005-0009 ir 2014 m. gruodžio mėn. 11 d. susitarimą Nr. 13SŽN-(14.13.55.)-260 nuomoja 4,7934 ha valstybinės žemės sklypą (kadastrinis Nr.2101/0007:114), pagrindinė tikslinė paskirtis – kita (pramonės, sandėliavimo ir kitiems ūkio objektams statyti ir eksploatuoti). Nuomojamame žemės sklype esantys pastatai, inžineriniai statiniai nuosavybės teise priklauso AB „Eurovia Lietuva“. Tame pačiame sklype numatoma ir planuojama ūkinė veikla (toliau – PŪV).

Bendrovės asfaltbetonio gamyklos žemės sklypas yra Klaipėdos miesto pietrytinėje dalyje, apie 300 m į rytus nuo krašto kelio 141 „Klaipėda – Šilutė“, už kurio į vakarus išsidėstė Klaipėdos laisvosios ekonominės zonos (LEZ) pramoniniai objektai. Į pietus nuo gamyklos įsikūrė UAB „Neogroup“ bei prekybos įmonės „Gindana“ naftos produktų saugykla. Artimiausi gyvenamieji namai yra 1,1 – 1,3 km atstumu į rytus. Mokyklų, ligoninių, saugomų teritorijų greta nėra. 300 m sanitarinė apsaugos zona (toliau – SAZ) įteisinta Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2004-02-04 įsakymu Nr. 116 patvirtintu žemės sklypo detaluoju planu. Planuojama ūkinė veikla atitinka žemės sklypo paskirtį ir detaliojo plano sprendinius.

Planuojamoje teritorijoje, vertinant paminklosauginiu aspektu, saugotinių vertybių ir jų fragmentų nėra. Planuojama vietovė į valstybės ar savivaldybės saugomas teritorijas bei į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas nepatenka. Artimiausios „Natura 2000“ teritorijos Kuršių nerija (apie 6,4 km).

#### **5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas:**

Klaipėdos asfaltbetonio gamykloje atliekami rekonstrukcijos darbai. Vietoje pasenusios asfaltbetonio maišyklės statoma nauja asfaltbetonio maišyklė „Benninghoven TBA240 U-C“ (taršos šaltinis Nr. 023). Naudojamas kuras – gamtinės dujos 10 m<sup>3</sup>/t. Senos maišyklės „D508“ ir „Teltomat“ demontuojamos. Bus paliktos tik trys vertikalios bitumo saugyklos (taršos šaltiniai Nr. 018, 019, 020), kurias planuojame panaudoti bituminės emulsijos sandėliavimui. Naujos maišyklės pajėgumas – 240 t/h. Asfaltbetonio gamyba bus vykdoma iki devynių mėnesių per metus. Per metus pagaminama 70 000 t asfaltbetonio mišinių. Gaminama produkcija ir naudojama žaliava nesikeis. Bitumas naujai maišyklei bus sandėliuojamas trijose vertikaliose talpose (taršos šaltiniai Nr. 024, 025, 026), kurios šildomos elektra.

Asfaltbetonio gamybos technologija numato atitinkamų frakcijų išdžiovintų bierių medžiagų sumaišymą su pašildytu bitumu bei priedais. Iš maišyklės (taršos šaltinis Nr. 023) į aplinkos orą patenka anglies monoksidas bei azoto oksidai, iš karšto mišinio išsiskiria lakieji organiniai junginiai, formaldehidai, sieros dioksidas. Dulkėtumui mažinti esamos ir naujos maišyklės aprūpintos oro valymo įrenginiais. Į aplinkos orą taip pat patenka perkraunamų mineralinių miltelių kietosios dalelės. Lakieji organiniai junginiai – naftos angliavandeniliai išmetami į aplinką iš karšto bitumo laikymo talpyklų alsuoklių (taršos šaltiniai Nr. 018, 019, 020, 024, 025, 026). Bendras išmetamų oro teršalų kiekis – 26,4684 t/metus. Lyginant su įmonės turimu Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimu, įdiegus naują asfaltbetonio maišyklę oro teršalų kiekis sumažės 16,8802 t/metus.

PŪV metu susidarys 2 t/metus juodųjų metalų šlifavimo ir tekinimo atliekų (12 01 01); 3 t/metus žvyro gaudyklės ir naftos produktų/vandens separatorių atliekų mišinių (13 05 08\*); 0,3 t/metus kitų halogenintųjų tirpiklių ir tirpiklių mišinių (14 06 02\*); 0,5 t/metus absorbentų, filtrų medžiagų (įskaitant kitaip neapibrėžtus tepalų filtrus), pašluosčių, apsauginių drabužių, užterštų pavojingosiomis medžiagomis (15 02 02\*); 0,1 t/metus geležies ir plieno atliekų (17 04 05); 0,01 t/metus dienos šviesos lempų ir kitų atliekų, kuriose yra gyvsidabrio (20 01 21\*); 21 t/metus mišrių komunalinių atliekų (20 03 01). Atliekos bus perduodamos specializuotiems atliekų tvarkytojams.

Buitinės nuotekos surenkamos į 140 m<sup>3</sup> kaupimo rezervuarą, iš kurio pagal AB „Klaipėdos vanduo“ sutarties sąlygas yra išvežamos į miesto kanalizacijos tinklus. Buitinių ir paviršinių

nuotekų padidėjimas nenumatomas. Paviršinės nuotekos valomos teritorijoje esančiuose paviršinių nuotekų valymo įrenginiuose ir išleidžiamos į melioracijos griovį – Smeltalės upelį. Gamybinės nuotekos nesusidaro, nes vanduo asfaltbetonio gamyboje nenaudojamas.

PŪV neįtakos aplinkos triukšmo lygių pokyčių, kadangi technologinis procesas išlieka tas pats, nauji triukšmo šaltiniai nenumatomi (vietoje pasenusios maišykles pastatoma nauja).

**5<sup>1</sup>. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas:**

Atsižvelgiant į planuojamos ūkinės veiklos vietas padėtį Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijų atžvilgiu, planuojamos ūkinės veiklos poveikio reikšmingumo Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms nustatymas netikslingas.

**6. Kas ir dėl kokių priežasčių pateikė prašymą persvarstyti atrankos išvadą:**

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie LR Sveikatos apsaugos ministerijos Klaipėdos departamentas 2016-06-20 raštu Nr. 2.3-847(18.8.7.3.11) kreipėsi dėl poveikio aplinkai vertinimo atrankos išvados persvarstymo, pateikdamas šiuos motyvus: nepilnai įvertintas galimas planuojamos ūkinės veiklos poveikis visuomenės sveikatai – nepateikta teritorijoje esančių taršos šaltinių schema, nepateiktas planuojamos ūkinės veiklos keliamo triukšmo dydis (dienos, vakaro, nakties metu), nepateikta triukšmo ir kvapų sklaida, nepakanka informacijos apie kvapo sklaidos modeliavimo įvesties duomenis, nepateiktas įmonės sanitarinės apsaugos zonos žemėlapis, nurodant sanitarinės apsaugos dydį, nepateikta informacija apie bitumo priedus, mineralinius miltelius ir jų poveikį visuomenės sveikatai, nepateikta informacija apie oro taršą dulkėmis.

**7. Poveikio aplinkai vertinimo dalyviai, kurie dalyvavo peržiūrint atrankos išvadą:**

Dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos organizatoriaus AB „Eurovia Lietuva“ atstovas Vladas Portapas; poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjo UAB „Vinilija ir ko“ atstovas Aleksandras Romanov; Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Klaipėdos departamento atstovas Raimundas Grigaliūnas; Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo Klaipėdos skyriaus vyr. specialistės Daiva Plokštienė ir Rasa Juškaitė – Norbutienė.

7.1. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie LR Sveikatos apsaugos ministerijos Klaipėdos departamento atstovas išdėstė, dėl kokių motyvų prašoma persvarstyti atrankos išvadą.

7.2. PAV dokumentų rengėjo atstovas trumpai pristatė informaciją apie planuojamą ūkinę veiklą ir nurodė, kad papildys planuojamos ūkinės veiklos atrankos dėl poveikio aplinkai vertinimo dokumentus (toliau – Informacija atrankai).

7.3. Atrankos išvados persvarstymo metu buvo nuspręsta, kad PAV dokumentų rengėjas, papildęs Informaciją atrankai, pateiks ją Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie LR Sveikatos apsaugos ministerijos Klaipėdos departamentui ir Aplinkos apsaugos agentūrai.

7.4. Atrankos išvados persvarstyme dalyvavę poveikio aplinkai vertinimo subjektai pažymėjo, kad išnagrinėję 7.3. punkte nurodytą informaciją bei įvertinę Atrankos išvados persvarstymo metu pateiktą informaciją, pateiks išvadą, ar planuojamai ūkinei veiklai reikalinga atlikti poveikio aplinkai vertinimą.

**8. Pastabos, pasiūlymai:**

8.1. Ūkinę veiklą bus galima vykdyti gavus reikalingus aplinkos apsaugos leidimus.

8.2. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje poveikio aplinkai vertinimo atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/nutraukti veiklą.

8.3. Veiklos vykdytojas visais atvejais privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, keičiantis teisiniam reglamentavimui atitinkamai keisti veiklos rodiklius.

8.4. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas, vadovaudamasis Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“, apie atrankos išvadą turi informuoti visuomenę ir raštu informuoti Aplinkos apsaugos agentūrą apie atliktą visuomenės supažindinimą.

## **9. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant galutinę atrankos išvadą:**

9.1. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Klaipėdos departamentas, išnagrinėjęs papildomą informaciją apie planuojamą ūkinę veiklą, 2016-08-02 raštu Nr. 2.3-1394(18.8.7.3.11) pateikė išvadą, kad UAB „Dervos industrija LT“ planuojamai ūkinei veiklai – bitumo išpilstymui, sandėliavimui ir krovai į laivus Minijos g. 180, Klaipėdoje – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

9.2. Įmonė veiklą vykdo teritorijoje, kurioje yra įrengta visa įmonės veiklai reikalinga infrastruktūra. Teritorijos paskirtis atitinka planuojamos ūkinės veiklos pobūdį.

9.3. Atlikus aplinkos oro teršalų sklaidos modeliavimą nustatyta, kad planuojama ūkinė veikla neviršys nustatytų ribinių užterštumo verčių, todėl ši veikla nekels pavojaus aplinkai ir žmonių sveikatai.

9.4. Pagal atliktus triukšmo matavimus ir skaičiavimus planuojama ūkinė veikla neviršys Lietuvos higienos normoje HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ nustatytų ribinių verčių.

9.5. Planuojamos ūkinės veiklos metu susidarančių atliekų tvarkymas atitiks Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo reikalavimus ir kitus atliekų tvarkymą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus.

9.6. Atlikus kvapų sklaidos aplinkos ore modeliavimą nustatyta, kad LOJ kvapo koncentracijos neviršija kvapo koncentracijos ribinės vertės gyvenamosios aplinkos ore (8 OUE/m<sup>3</sup>) nurodytos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010-10-04 įsakyme Nr. V-885 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 121:2010 „Kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore“ ir kvapų kontrolės gyvenamosios aplinkos ore taisyklių patvirtinimo“.

9.7. Planuojamos ūkinės veiklos metu susidariusios paviršinės nuotekos bus išvalytos iki normatyvų UAB „Eurovia Lietuva“ eksploatuojamuose nuotekų valymo įrenginiuose ir išleidžiamos į gamtinę aplinką.

## **10. Priimta galutinė atrankos išvada:**

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir įvykdžius galutinės atrankos išvados 8. *Pastabos ir pasiūlymai* 8.1 punkte nustatytus reikalavimus vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 13 dalimi, priimama galutinė atrankos išvada: UAB „Dervos industrijos LT“ planuojamai ūkinei veiklai – asfaltbetonio maišyklės „Benninghoven TBA240 U-C“ įrengimui ir eksploatavimui vietoje senų „D-508“ ir „Teltomat“ asfaltbetonio maišyklių Klaipėdos asfaltbetonio gamykloje, Pamiškės g. 6, Klaipėdoje – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši išvada dėl poveikio aplinkai vertinimo galioja 3 metus nuo atrankos išvados viešo paskelbimo dienos.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktoriaus pavaduotojas



Rimantas Šerkšnas